
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

239
Besluit van 28 maart 1994 tot vaststelling van 
de datum van inwerkingtreding van de Wet van 
7 juli 1993, Stb. 392 tot uitvoering van enkele 
conflictenrechtelijke bepalingen van de richtlijn 
nr 88/357/EEG van de Raad van de Europese 
Gemeenschappen van 22 juni 1988 (PbEG 
L 172), zoals gewijzigd bij de richtlijn nr 
92/49/EEG van de Raad van 18 juni 1992 (PbEG 
L 228) en coördinatie van de 
conflictenrechtelijke bepalingen van het op 19 
juni 1980 te Rome tot stand gekomen verdrag 
inzake het recht dat van toepassing is op 
verbintenissen uit overeenkomst, Trb. 1980, nr 
156, met die van de gewijzigde richtlijn

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 22 maart 
1994, stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr 431007/94/6;

Gelet op artikel 6, eerste lid, van de Wet van 7 juli 1993, Stb. 392 tot 
uitvoering van enkele conflictenrechtelijke bepalingen van de richtlijn nr 
88/357/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 22 juni 
1988 (PbEG L 172), zoals gewijzigd bij de richtlijn nr 92/49/EEG van de 
Raad van 18 juni 1992 (PbEG L 228) en coördinatie van de conflicten
rechtelijke bepalingen van het op 19 juni 1980 te Rome tot stand gekomen 
verdrag inzake het recht dat van toepassing is op verbintenissen uit 
overeenkomst, Trb. 1980, nr 156, met die van de gewijzigde richtlijn;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 7 juli 1993, Stb. 392 tot uitvoering van enkele conflicten
rechtelijke bepalingen van de richtlijn nr 88/357/EEG van de Raad van de 
Europese Gemeenschappen van 22 juni 1988 (PbEG L 172), zoals 
gewijzigd bij de richtlijn nr 92/49/EEG van de Raad van 18 juni 1992 (PbEG 
L 228) en coördinatie van de conflictenrechtelijke bepalingen van het op 
19 juni 1980 te Rome tot stand gekomen verdrag inzake het recht dat van 
toepassing is op verbintenissen uit overeenkomst, Trb. 1980, nr 156, met 
die van de gewijzigde richtlijn, treedt in werking op 1 juli 1994.

Staatsblad 1994 239 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 28 maart 1994
Beatrix

De Staatssecretaris van Justitie, 
A. Kosto

Uitgegeven de zevende april 1994

De Minister van Justitie a.i., 
E. van Thijn

417023F
ISSN 0920 - 2061
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 239 2


	stb-1994-239



